
C O M U N E D I A L I ' i ' E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N. 27/2015 Rea. Ord.

ORDINANZA SINDACALE
PER LA DISCIPLINA DELLA SOSTA E DELLA CIRCOLAZIONE

IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DEL SANTO PATRONO SAN ROCCO

IL SINDACO

PREMESSO che il 16 agosto 2015 si festeggia San Rocco, Patrono di AH Terme;

CHE la suddetta festività richiama l'afflusso di numerosi fedeli;

CHE si rende necessario disciplinare la sosta e la circolazione nei tratti stradali in cui la carreggiata si
presenta morfologicamente più stretta:

• dal civico 17 al civico 81 della Via Francesco Crispi: divieto di sosta dalle ore 15,00 del 16 Agosto
p.v. fino alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.;

• in Piazza San Rocco lato monte: divieto di sosta dalle ore 15:00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore
02:00 del 17 Agosto p.v.;

• riservare il tratto lato monte di Via A. De Gasperi (Via Marina) dal Vico II di Via Francesco Crispi
per mt. 200,00 verso Messina alle bancarelle degli ambulanti ed ai loro mezzi di trasporto necessari
allo svolgimento delle attività, con conseguente istituzione del divieto di sosta ai mezzi non
autorizzati dalle ore 08,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.;

• nel medesimo tratto di cui sopra vietare la sosta, sul versante lato mare, a tutti i veicoli dalle ore
15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.

• nella Via Tiro a Segno, lato monte: divieto di sosta dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore
02,00 del 17 Agosto p.v.

• dall'intersezione della via Maria Teresa Federico con la F. Crispi sino al civico 183 di quest'ultima
divieto di sosta dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.,

• interdire la circolazione veicolare sulla Via Marina nel tratto compreso tra il Vico Schirò ed il Vico
II di Via Francesco Crispi: dalle ore 18,30 del 16 Agosto p.v. fino alle 02,00 del 17 Agosto p.v

• dall'intersezione tra P.zza Caduti ed il rilevato ferroviario lato Messina della strada adiacente il
Torrente AH lato Catania , divieto di sosta dalle 15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17
Agosto p.v.;

• Consentire la circolazione a senso unico nel Vico II nel verso MARE/MONTE con prescrizione di
STOP all'intersezione con la Via F. Crispi dalle ore 18:00 del 16 p.v. alle ore 2:00 del 17 Agosto
p.v..

• Vietare il transito agli autocarri e agli autobus nel tratto di Via Marina, tra Via M.T. Federico e Vico
II dalle ore 18:00 del 16 p.v. alle ore 2:00 del 17 agosto;.

RITENUTO che nella specie ricorrono motivi di pubblico interesse, di sicurezza e di incolumità pubblica
ricorre l'esigenza di regolamentare la circolazione e la sosta nelle zone meglio sopra specificate.

RAVVISATA, quindi, la necessità del presente provvedimento, stante le esigenze segnalate e per non
creare pericoli per la pubblica incolumità.

RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.



VISTO P art . 7, comma 2°, del D. L.vo 30.4.1992, n° 285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 54, comma 1, lett b) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

O R D I N A
per le esigenze sopra riportate,

• VIETATA LA SOSTA dal civico 17 al civico 81 della Via Francesco Crispi (esteso all'intero
stabile delle Tenne Granata Cassibile) dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17
Agosto p.v.;

• È VIETATA LA SOSTA in Piazza San Rocco lato monte dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino
alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.;

• È RISERVATO il tratto lato monte di Via A. De gasperi (Via Marina) dal Vico II di Via Francesco
Crispi per mt 200,00 verso Messina alle bancarelle degli ambulanti ed ai loro mezzi di trasporto
necessari allo svolgimento delle attività con conseguente istituzione del divieto di sosta ai mezzi
non autorizzati dalle ore 08,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.;

• È VIETATA LA SOSTA nel medesimo tratto di cui sopra, sul versante lato mare, a tutti i veicoli
dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.

• È VIETATA LA SOSTA nella Via Tiro a Segno, lato monte dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino
alle ore 02,00 del 17 Agosto p.v.

• E' VIETATA LA SOSTA dall'intersezione della via Maria Teresa Federico con la F. Crispi sino al
civico 183 di quest'ultima dalle ore 15:00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore 2:00 del 17 Agosto p.v.

• E' VIETATO IL TRANSITO VEICOLARE sulla Via A.De Gasperi (Via Marina) nel tratto
compreso tra il Vico Schirò ed il Vico II di Via Francesco Crispi: dalle ore 18,30 del 16 Agosto p.v.
fino alle 02,00 del 17 Agosto p.v.

• E' VIETATA LA SOSTA dall'intersezione tra P.zza Caduti ed il rilevato ferroviario lato Messina
della strada adiacente il Torrente Ali lato Catania dalle ore 15,00 del 16 Agosto p.v. fino alle ore
02,00 del 17 Agosto p.v.;

• E'CONSENTITA LA CIRCOLAZIONE A SENSO UNICO nel Vico II nel verso
MARE/MONTE con prescrizione di STOP all'intersezione con la Via F. Crispi dalle ore 18.00 del
16 p.v. alle ore 2.00 del 17.

• E' VIETATO IL TRANSITO agli autocarri e agli autobus nel tratto di Via A. De Gasperi (Via
Marina), tra Via M.T.Federico e Vico Schirò dalle ore 18.00 del 16 p.v. alle ore 2.00 del 17.

Incaricare l'Ufficio Tecnico comunale perché predisponga la segnaletica rispondente alle nonne previste dal
vigente codice della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto.

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line del
Comune di Ali Tenne nelle forme di legge ;

I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.



La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 4 Agosto 2015.
IL SINDACO

Giuseppe Marino




